
   D.O.S

03

Ano VI ● Nº 1421
Segunda-feira, 20 de maio de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

EXTRATO DO CONTRATO N° 
010/2024

Processo Administrativo nº 21.798/2023
Modalidade: Inexigibilidade de Licitação, 

art. 74, inciso III, alínea f, da Lei Federal 
n° 14.133/21.

Contratante: Município de Saquarema/

Fundo Municipal da Criança e do Adoles-

cente.

Contratada: SPOTX Cursos e Treina-

mentos - CNPJ nº 24.317.899/0001-39.
Objeto: Contratação de empresa espe-

cializada em curso de acolhimento institu-

cional no formato presencial.

Prazo de Vigência: 60 (sessenta) dias.

Valor Total do Contrato: R$ 7.250,00 
(sete mil, duzentos e cinquenta reais).

Dotação Orçamentária: 
PT 08.243.0017.2.179; 
ND 3.3.90.39.97.00; 
Fonte 170401. 
Data da Assinatura: 16 de maio de 2024.

Daniele Borges dos Santos Vignoli

Secretária Municipal de Desenvolvimento 

Social. 

EXTRATO DO TERMO 
DE DESIGNAÇÃO DE 

FISCAL DO CONTRATO
Processo Administrativo nº 21.798/2023
Contrato nº 010/2024 (FMCA).

Objeto: Contratação de empresa espe-

cializada em curso de acolhimento institu-

cional no formato presencial.

1 – Termo de designação de servidores 

para gestão, acompanhamento e fiscali-
zação da execução a ser contratada, nos 

termos do art. 8 e do art. 117, da Lei Fede-

ral nº 14.133 de 01 de abril de 2021.

2 – Ficam designados os servidores Thai-

ze Nascimento de Souza – matrícula nº 

925.179-3, para exercer a função de fis-

cal como titular e Claydson Silva de Assis 

Faria – matrícula nº 8.085-1, para exercer 

a função de fiscal como suplente, do refe-

rido contrato.

3 - Compete ao gestor e fiscais do con-

trato o acompanhamento e verificação da 
conformidade da prestação do serviço, 

obra ou do fornecimento do objeto, a fim 
de que as normas que regulam a relação 

contratual sejam devidamente cumpridas, 

anotando em registro próprio as ocorrên-

cias e reportando-se à autoridade compe-

tente quando necessária providência que 

não esteja ao seu alcance.

Saquarema, 16 de maio de 2024. 

Daniele Borges dos Santos Vignoli

Secretária Municipal de Desenvolvimento 

Social.

EXTRATO DO TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 10.976/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 
021/2023.

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos 

para atender as unidades da Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Social.

Homologo o resultado do julgamento do 

respectivo procedimento licitatório e ato 

de adjudicação às folhas 1.062 a 1.068 

e 1.097, em favor das empresas 3D Pro-

jetos e Assessoria em Informática LTDA 

- CNPJ nº 07.766.048/0002-35, situada 
na Rua João Pessoa de Mattos, n° 505, 

Praia da Costa, Vila Velha/ES, o item 

11, no valor total de R$ 29.499,00 (vinte 
e nove mil e quatrocentos e noventa e 

nove reais); Goncalves de Saquarema 
Comércio e Serviços LTDA - CNPJ n° 

27.067.829/0001-68, situada na Avenida 
Saquarema, n° 5.350, Centro, Saquare-

ma/RJ, os itens 1, 3 e 13, no valor total 

de R$ 8.564,92 (oito mil e quinhentos e 
sessenta e quatro reais e noventa e dois 

centavos); Braga & Moncalvo Soluções 
LTDA - CNPJ n° 42.404.196/0001-20, si-
tuada na Rua Tibor, s/n, Centro, Ararua-

ma/RJ, os itens 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 17 
e 20, no valor total de R$ 76.643,79 (se-

tenta e seis mil e seiscentos e quarenta 

e três reais e setenta e nove centavos) e 

BT Comercio Inteligente LTDA - CNPJ n° 

45.329.312/0001-81, situada na Avenida 
Setecentos, Terminal Intermodal da Ser-

ra, Serra/ES, o item 16, no valor total de 

R$ 4.463,00 (quatro mil e quatrocentos e 

sessenta e três reais).

Saquarema, 14 de maio de 2024.

Daniele Borges dos Santos Vignoli

Secretária Municipal de Desenvolvimento 

Social.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO 
DE PRORROGAÇÃO DO 
CONTRATO N° 090/2023

Processo Administrativo nº 22.365/2022

Referência: Contratação de empresa es-

pecializada no fornecimento de recarga, 

com entrega parcelada, de Gás Liquefeito 

de Petróleo (GLP) para atender as cre-

ches, unidades escolares do Município de 

Saquarema e a Sede da Secretaria Mu-

nicipal de Educação, Cultura, Inclusão, 

Ciência e Tecnologia.

Contratante: Município de Saquarema.

Contratada: Na Cara do Gol Distri-

buidora de Gás LTDA – CNPJ (MF) nº 

08.745.154/0001-14.
Objeto: O presente termo aditivo tem 

como objeto a prorrogação da vigência 

do contrato nº 090/2023 firmado entre as 
partes em 24/04/2023.

Prorrogação: 06 (seis) meses – 

24/04/2024 a 23/10/2024.

Dotação Orçamentária:
PT 12.122.0008.2.164;
ND 3.3.90.30.04.00; 
Fonte 150001;
PT 12.361.0008.2.198;
ND 3.3.90.30.04.00; 
Fonte 157300;
PT 12.365.0008.2.200;
ND 3.3.90.30.04.00; 
Fonte 157300;
PT 12.365.0008.2.199;
ND 3.3.90.30.04.00; 
Fonte 157300.
Data da Assinatura: 16 de abril de 2024.

Thais Oliveira de Sousa Amorim

Secretária Municipal de Educação, Cultu-

ra, Inclusão, Ciência e Tecnologia.

ERRATA DO EXTRATO 
DO CONTRATO N° 059/2024

No Diário Oficial Eletrônico do Município 
de Saquarema, Edição n° 1416, de 13 de 

maio de 2024.

Processo nº 23.213/2023.

Partes: Município de Saquarema e Lobo 

Serviços e Soluções LTDA. 

Objeto: Locação e manutenção de con-

tainer para utilização como módulo ha-

bitável integrado para as atividades de 

atendimento, acolhimento, capacitação e 

empoderamento das mulheres do Municí-

pio de Saquarema/RJ. 

Onde se lê:

 AVISOS, ATAS, EXTRATOS 
 E TERMOS  DE CONTRATO

Rectangle


